Государственное казенное учреждение

для  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей,

«Красногорский детский дом»

Протокол  №3

заседания комиссии по антикоррупционной политике

ГКУ «Красногорский детский дом»

от 25.09.2017

Присутствовало 4 чел

Повестка дня

1. Выполнением пунктов Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГКУ «Красногорский детский дом» на 2017 год за III квартал

Слушали: зам. директора по ВР М.К. Дородаева  в своём выступлении

рассказала, что план  мероприятий по противодействию коррупции в детском

доме выполняется. Проведен вводный инструктаж (3) и повторный с

сотрудниками учреждения. Проведено воспитательное мероприятие для

воспитанников и сотрудников по антикоррупционной тематике. Проведена

независимая  оценка качества работы учреждения Попечительским советом

ГКУ «Красногорский детский дом». Проведено социологическое

исследование среди воспитанников «Удовлетворённость получателей

качеством оказываемых услуг». Распределение стимулирующей части фонда

оплаты труда проводится комиссионно. В III квартале спонсорскую

благотворительную помощь учреждению оказала одна (1) организация. Были

проведены плановые инвентаризации имущества. В ходе проверок

нарушений не выявлено. На официальном сайте учреждения в разделе

«Противодействие коррупции» размещены НПА.

Решение: Проводить работу по противодействию коррупции в

учреждении согласно разработанного  и утвержденного плана.

Предотвращать действия коррупционной направленности у сотрудников

учреждения.

Председатель комиссии___________________ М.К. Дородаева

Члены комиссии           ____________________ Кротова О.Г.

 ___________________ Маркина О.

 ___________________ Шитова Е.Н.

 Секретарь           ____________  О.Г. Кротова